
Hořesedly
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.162284N, 13.602658E

Nadmořská výška: 379 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 584 ha

Počet obyvatel: 388 PSČ: 270 04

Adresa URL: www.obecni-urad.net/horesedly

O obci
Obec se rozkládá přibližně 10 kilometrů severozápadně od Rakovníku.

Historie obce
První zmínka o obci se v dochovaných materiálech objevuje již roku 1316. V této době ve vsi, která nesla
název Hořosedl, sídlil vladyka Jan z Hořesedel. V průběhu staletí se majitelé hojně střídali. V
průběhu 16. století byla při hořesedském dvoře postavena tvrz.

Okolí a příroda
Hořesedly lákají návštěvníky nejen svými památkami, ale také nádhernou okolní krajinou.

Současnost obce
Občanům slouží základní občanská vybavenost.

Památky a zajímavosti
Na počátku 18. století byl ve vsi postaven barokní kostel sv. Vavřince. Sochařský oltář
Ukřižování, jenž mu vévodí, byl zhotoven ve druhé polovině 18. století. Ze stejné doby pochází
také socha sv. Jana Nepomuckého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7976/horesedly/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:35:53


